



# Imprensa Oficial Itatiba

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA

Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim  
de Lucca - Itatiba/SP  
CEP: 13253-205

(11) 3183-0630  
www.itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial

Terça-feira, 26 de Setembro de 2023

Edição nº 3049 - Ano XXI

### SUMÁRIO

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE	2
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	3
DESPACHOS	4
EDITAL DE CONVOCAÇÃO	5
FINANÇAS	6
LICITAÇÕES	7
ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL	19
AVISO	20

### EXPEDIENTE

**Prefeito:** Thomás Antonio Capeletto de Oliveira  
**Diagramação:** Fabio Hercules  
**Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda:** Mauro Delforno;  
**Presidente do Fundo Social de Solidariedade:** Barbara S. Zaratini Capeletto de Oliveira;  
**Secretária de Educação:** Sueli de Moraes Tuon;  
**Secretário de Meio Ambiente e Agricultura:** Alberto Hiroshi Bando  
**Secretária de Finanças:** Katia Cecilia Baptistella;  
**Secretário de Saúde:** Renan Dias Irabi;  
**Secretário de Obras e Serviços Públicos:** Adilson Franco Penteado;  
**Secretária de Governo:** Jackeline R. Boava Monte;  
**Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão:** Luís Antonio Henrique Pereira;  
**Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação:** Eduardo Samir Aoun;  
**Secretário de Esportes:** Marcelo Cyrillo;  
**Secretária de Administração:** Francieli Guinami dos Santos  
**Secretário de Negócios Jurídicos:** Antonio de Carvalho;  
**Secretário de Assuntos Institucionais:** Flávio Adriano Monte;  
**Secretário de Cultura e Turismo:** Luís Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

### ACERVO

As edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Itatiba poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:  
<https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial>. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

### ENTIDADES

**Prefeitura Municipal de Itatiba**  
 CNPJ: 50.122.571/0001-77  
 Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim de Lucca - Itatiba/SP  
 Telefone: (11) 3183-0630



O Secretário de Meio Ambiente e Agricultura e Presidente do CONDEMA – Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente, Alberto Hiroshi Bando, convida todos os membros do Conselho para a reunião ordinária – setembro de 2023.

**Data: 27 de setembro de 2023 (quarta-feira)**

**Horário: 16h30**

**Local: Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura  
Centro Administrativo "Prefeito Ettore Consoline" (prédio anexo)  
Avenida Luciano Consoline, 600 - Itatiba/SP**

**Pauta da Reunião:**

1. Aprovação de Ata da reunião anterior;
2. Saldo e Utilização do Fundo Municipal de Meio Ambiente;
3. Plano Municipal de Controle de Erosão e Assoreamento de Cursos D'água;
4. Lagos Públicos do Município;
5. Cemitérios Municipais;
6. CAR – Cadastro Ambiental Rural;
7. Outros assuntos e sugestões.

# 8ª ELEIÇÃO CONSELHO TUTELAR DE ITATIBA

Lei nº4.324/11

## MINI CURRÍCULO DOS CANDIDATOS



**ADRIANA EUSÉBIO**  
Data Nasc: 15/04/1977  
Profissão: Controladora de Acesso  
Formação: Serviço Social



**ANA PAULA APARECIDA DA SILVA**  
Data Nasc: 16/12/1985  
Profissão: Pedagoga  
Formação: Pedagogia



**BORTOLOSSI HENRY**  
Data Nasc: 23/10/1974  
Profissão: Bacharel em Direito  
Formação: Direito



**CELIANE CALDEIRA**  
Data Nasc: 01/09/1978  
Profissão: Agente Comunitário de Saúde  
Formação: Direito



**DANIEL DO TRÂNSITO**  
Data Nasc: 03/05/1977  
Profissão: Agente de Trânsito  
Formação: Tecnologia em Gestão Pública



**GABRIELA MACHADO**  
Data Nasc: 12/10/1988  
Profissão: Arquiteta e Urbanista  
Formação: Arquitetura e Urbanismo



**GENILZA PEREIRA**  
Data Nasc: 21/09/1975  
Profissão: Cuidadora de Crianças  
Formação: Administração



**GIOVANNA BELGINI**  
Data Nasc: 23/01/1997  
Profissão: Auxiliar de Escritório  
Formação: Direito



**JOSÉ PRADO ZEZINHO**  
Data Nasc: 25/05/1960  
Profissão: Almojarife (aposentado)  
Formação: Tecnologia em Gestão Pública



**LAÍS FLEURY**  
Data Nasc: 23/01/1987  
Profissão: Bacharel em Direito  
Formação: Direito



**LISLEI**  
Data Nasc: 09/01/1974  
Profissão: Psicóloga  
Formação: Psicologia



**MIRIAM LEÃO**  
Data Nasc: 10/01/1981  
Profissão: Auxiliar Administrativa  
Formação: Administração



**PASTORA ROSANGELA MARQUES**  
Data Nasc: 31/07/1982  
Profissão: Assessora Parlamentar  
Formação: Pedagogia



**RICARDO CARTIER**  
Data Nasc: 21/09/1985  
Profissão: Psicólogo  
Formação: Psicologia



**ROSANGELA SOUZA**  
Data Nasc: 07/06/1980  
Profissão: Agente Comunitário de Saúde  
Formação: Serviço Social



**SILVIA TEODORO**  
Data Nasc: 06/10/1981  
Profissão: Professora  
Formação: Pedagogia

Data: 1 de Outubro de 2023, das 8h às 17h  
Local: USF - UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO  
Compareça com seu título de eleitor e documento  
com foto ou e-título (desde que contenha foto)



**DESPACHOS**

Itatiba - Edição nº 3049 - Ano XXI, 26 de Setembro de 2023

**Processo nº 12299.2023****Interessada: Prefeitura do Município de Itatiba****Assunto: Inexigibilidade de licitação/ Contratação do artista Thiago Barros para apresentação no evento Aniversário da Cidade e Revirada Cultural.**

Versam os autos a respeito de solicitação da *Secretaria de Cultura e Turismo* acerca da viabilidade de contratação do artista Thiago Barros para apresentação no evento "Aniversário da Cidade e Revirada Cultural", por meio de inexigibilidade de licitação, conforme justificativas devidamente apresentadas (fls. 36/38).

Consta na folha 40 dos autos a Requisição de Serviços, com sua descrição e a indicação de valor de R\$ 5.000,00 (cinco mil reais) referente as apresentações que ocorrerão nos dias 07 e 08 de outubro de 2023, no Parque Luís Latorre, das 13h às 14h (sábado) e das 14h às 15h (domingo).

A *Secretaria de Finanças* informou a existência de recursos orçamentários para a contratação por meio de inexigibilidade, providenciando inclusive a nota de reserva nº 6091 (fls. 41/42).

A *Procuradoria Jurídica* ofertou parecer pela possibilidade da contratação direta pela via excepcional da inexigibilidade de licitação diante do preenchimentos dos pressupostos legais exigidos (fls. 44/47).

É a síntese do necessário.

**DECIDO:**

Nesse contexto, com base nas justificativas apresentadas, com fulcro no artigo 25, inciso III, da Lei Federal 8.666/93 e parecer jurídico cujos fundamentos adoto para decidir, **AUTORIZO** pela via da **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, RATIFICO E HOMOLOGO** o ato para a contratação do artista Thiago Barros, inscrito no CNPJ sob o nº 13.845.969/0001-05 para a realização de duas apresentações no evento "Aniversário da Cidade e Revirada Cultural", que ocorrerão nos dias 07 e 08 de outubro de 2023, no Parque Luís Latorre, das 13h às 14h (sábado) e das 14h às 15h (domingo).

**Publique-se e prossiga-se nos demais atos com urgência.**

Itatiba, 20 de setembro de 2023.

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**

Prefeito Municipal

**Processo nº 12300.2023****Interessada: Prefeitura do Município de Itatiba****Assunto: Inexigibilidade de licitação/ Contratação do artista Thiago Barros para apresentação no evento "Dia da Criança no Parque".**

Versam os autos a respeito de solicitação da *Secretaria de Cultura e Turismo* acerca da viabilidade de contratação do artista Thiago Barros para apresentação no evento "Dia da Criança no Parque", por meio de inexigibilidade de licitação, conforme justificativas devidamente apresentadas (fls. 35/37).

Consta na folha 39 dos autos a Requisição de Serviços, com sua descrição e a indicação de valor de R\$ 3.000,00 (três mil reais) referente a apresentação que ocorrerá no dia 12 de outubro de 2023, no Parque Luís Latorre, das 13h às 14h.

A *Secretaria de Finanças* informou a existência de recursos orçamentários para a contratação por meio de inexigibilidade, providenciando inclusive a nota de reserva nº 6092 (fls. 40/41).

A *Procuradoria Jurídica* ofertou parecer pela possibilidade da contratação direta pela via excepcional da inexigibilidade de licitação diante do preenchimentos dos pressupostos legais exigidos (fls. 43/46).

É a síntese do necessário.

**DECIDO:**

Nesse contexto, com base nas justificativas apresentadas, com fulcro no artigo 25, inciso III, da Lei Federal 8.666/93 e parecer jurídico cujos fundamentos adoto para decidir, **AUTORIZO** pela via da **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, RATIFICO E HOMOLOGO** o ato para a contratação do artista Thiago Barros, inscrito no CNPJ sob o nº 13.845.969/0001-05 para apresentação no evento "Dia da Criança no Parque", no dia 12 de outubro de 2023, no Parque Luís Latorre, das 13h às 14h, pelo valor total de R\$ 3.000,00 (três mil reais).

**Publique-se e prossiga-se nos demais atos com urgência.**

Itatiba, 20 de setembro de 2023.

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**

Prefeito Municipal

**EDITAL DE CONVOCAÇÃO**

Itatiba - Edição nº 3049 - Ano XXI, 26 de Setembro de 2023

**EDITAL DE CONVOCAÇÃO**

A Secretaria da Saúde da Prefeitura do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições **CONVOCA TÉCNICOS DE ENFERMAGEM** aprovados em Processo Seletivo, **Edital nº 004/2022 - Contratação Emergencial de Técnico de Enfermagem**, a comparecerem ao Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline", situado na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jardim De Lucca, no dia **27/09/2023 às 09h00min** para apresentação da Carteira Profissional; entrega de uma foto 3X4; e cópia dos seguintes documentos: PIS/PASEP; comprovante de conta no Bradesco; comprovante de endereço; comprovante de escolaridade; título de eleitor; certidão de quitação eleitoral; RG; CPF (caso não conste no RG); carteira do órgão a qual pertence; certidão de casamento; certidão dos filhos menores de 14 anos; comprovante de dependentes de imposto de renda; carteira de vacinação dos filhos de 0 a 7 anos e comprovante de escolaridade dos filhos de 7 a 14 anos.

1. NATHALIA TEOTONIO ROCHA - RG nº 47.982.573-7 - 21ª colocada
2. ANA CAROLINA DOMINGOS R. GOMES – RG nº 23.137.849 – 22ª colocada

Atendendo ao disposto no artigo 162 da Constituição Federal, o Município de ITATIBA faz publicar os montantes das receitas arrecadadas.

Período= 01/08/2023 a 31/08/2023

<i>RECEITA</i>	<i>VALOR</i>
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial	4.580.836,37
Impostos sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis	1.381.835,68
Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte	1.383.848,59
Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN	6.444.542,55
Taxas	1.118.710,22
Contribuição do Servidor	8.839,36
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	382.004,01
Concessão e Permissões	113.998,49
Juros de Títulos de Renda	1.224.603,57
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	12.954,65
Cota-Parte do FPM	4.546.797,14
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial	2.116,75
Cota-parte da Compensação Financeira	497.282,10
Cota-parte pela Participação Especial	835,79
Cota-parte do Fundo Especial do Petróleo	120.907,35
Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção da Saúde	4.146.259,25
Transferências do Salário-Educação	1.245.615,08
Transferências PNAE	273.564,60
Transferências PNATE	40.275,00
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assist Social	82.128,60
Transferência Obrigatória Decorrente da Lei Complementar	34.176,13
Outras Transferências de Recursos da União	1.030.149,44
Cota-Parte do ICMS	9.156.977,24
Cota-Parte do IPVA	1.299.036,70
Cota-Parte do IPI	44.763,11
Cota-parte Royalties	27.632,95
Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde	10.930,11
Transferências de Convênios dos Estados	317.476,82
Transferências de Estados destinadas à Assistência Social	44.242,00
Transferências de Recursos do FUNDEB	7.989.297,18
Multas	476.265,69
Outras Indenizações e Restituições	-361.464,94
Outros Ressarcimentos	62.241,52
Ônus de Sucumbência	71.782,86
Outras Receitas	691.561,36
Outras Operações de Crédito - Mercado Interno	7.530.095,70
Outras Transferências de Convênio da União	37.968,48
Outras Receitas de Capital	724.229,88
	<b>56.755.117,38</b>

Thomas Antonio Capeletto de Oliveira  
Prefeito Municipal

Katia Cecília Baptista  
Secretária Municipal de Finanças

Carla Cristiane Divino Silva  
CRC 1SP 303801/O-7

**LICITAÇÕES**

Itatiba - Edição nº 3049 - Ano XXI, 26 de Setembro de 2023

**AVISO DE ADIAMENTO. Concorrência Pública nº 08/2023**, Tipo Menor Preço Global - Edital nº 118/2023. Objeto: Contratação de empresa para construção de muro de alvenaria com infraestrutura em concreto armado nas Unidades Escolares, por execução indireta, em regime de empreitada por preço unitário. A entrega dos envelopes que se encerraria no **dia 02 de outubro de 2023, FICA ADIADO SEM DATA**. Fone (11) 3183-0655. Adriana Stocco - Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.358/2023****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2023****EDITAL Nº 103/2023**

**OBJETO:** Aquisição de material escolar em forma de kit escolar, para distribuição gratuita para os alunos da Rede Municipal de Ensino para o ano letivo de 2024, para entrega imediata. Itatiba, 25 de setembro de 2023.

**CONVOCAÇÃO**

Em observância ao item 6.19 do edital, convocamos as empresas participantes para a retomada do lote 01.

A sessão será realizada no dia **02 de outubro de 2023 às 09 horas**, na página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias ([www.novobmnet.com.br](http://www.novobmnet.com.br))

Informamos ainda que a divulgação do aviso também ocorrerá por publicação na Imprensa Oficial do Município no dia 26 de setembro de 2023 e veiculação no endereço eletrônico da Municipalidade ([www.itatiba.sp.gov.br](http://www.itatiba.sp.gov.br)).

Atenciosamente,

Adriana Stocco  
Pregoeira

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 148 / 2023****PREGÃO 95 / 2023****Processo: 10208/2023**

Aos 21 dias do mês de Setembro de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF nº 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 95 / 2023, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 14/09/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição de material de ferragem, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

**FORNECEDOR:** 012330 INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

**ENDEREÇO:** RUA EZEQUIEL MANTOANELLI 338

**BAIRRO:** JARDIM ELDORADO

**CIDADE:** INDAIATUBA **ESTADO:** SP **CEP:** 13343-812

**TELEFONE:** (19)3834-1982 **FAX:** CPF/CNPJ: 05.914.294/0001-80

**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 dias **PRAZO:** Conf. Edital

**Itens Registrados:**

Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total
1	1.17.01.2092.7	UN	MM	12	R\$17,00	R\$204,00
PENEIRA - TIPO ARROZ (ARO 55)						
2	1.17.01.2092.7	UN	MM	3	R\$17,00	R\$51,00
PENEIRA - TIPO ARROZ (ARO 55)						
3	1.17.01.2136.2	RL	TOP FIO	24	R\$6,90	R\$165,60
LINHA DE NYLON P/ PEDREIRO - RL C/ 100M						
4	1.17.01.2136.2	RL	TOP FIO	7	R\$6,90	R\$48,30
LINHA DE NYLON P/ PEDREIRO - RL C/ 100M						
5	1.17.01.2201.6	UN	ÂNCORA	25	R\$1,10	R\$27,50
PARABOLT 3/8" X 2.1/4"						
6	1.17.01.2201.6	UN	ÂNCORA	75	R\$1,10	R\$82,50
PARABOLT 3/8" X 2.1/4"						
7	1.17.01.2496.5	RL	NEGREIRA	16	R\$415,00	R\$6.640,00
LONA PLÁSTICA PRETA DE USO GERAL. RECOMENDADA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, EMBALAGENS, FORRAÇÃO PARA PINTURA, COBERTURA DE BARRACAS, PROTEÇÃO DE ENCOSTAS E TRANSPORTE. ROLO DE 100 METROS POR 4 METROS DE LARGURA. ESPESSURA: 150 MICRAS.						
8	1.17.01.2496.5	RL	NEGREIRA	49	R\$415,00	R\$20.335,00
LONA PLÁSTICA PRETA DE USO GERAL. RECOMENDADA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, EMBALAGENS, FORRAÇÃO PARA PINTURA, COBERTURA DE BARRACAS, PROTEÇÃO DE ENCOSTAS E TRANSPORTE. ROLO DE 100 METROS POR 4 METROS DE LARGURA. ESPESSURA: 150 MICRAS.						
9	1.17.01.2925.8	CT	NEW FIX	2	R\$27,00	R\$54,00
PORCA SEXTAVADA TRAVANTE 5/16						
10	1.17.01.3351.4	UN	CONFIBRA	12	R\$55,00	R\$660,00
TELHA DE FIBROCIMENTO 5 mm 2,44 X 1,10						
11	1.17.01.3351.4	UN	CONFIBRA	38	R\$55,00	R\$2.090,00
TELHA DE FIBROCIMENTO 5 mm 2,44 X 1,10						
12	1.17.01.3559.2	UN	DETONI	18	R\$1,50	R\$27,00
Gonzo cilíndrico 3/8", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
13	1.17.01.3559.2	UN	DETONI	58	R\$1,50	R\$87,00
Gonzo cilíndrico 3/8", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
14	1.17.02.0251.6	PAR	ART METAIS	17	R\$2,00	R\$34,00
PARAFUSO EM LATÃO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE LAVATORIO, COM BUCHA Nº 08						
15	1.17.02.0251.6	PAR	ART METAIS	53	R\$2,00	R\$106,00
PARAFUSO EM LATÃO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE LAVATORIO, COM BUCHA Nº 08						
16	1.17.02.1248.1	UN	GOLD	1	R\$122,00	R\$122,00
Mola Aérea hidráulica para porta						
Características:						
Universal para portas.						
Potência/Força						
Braços desacoplável e ajustável;						
Acompanha gabarito de montagem;						
Duas válvulas de regulagem independentes de velocidade para fechamento e impulso final;						
17	1.17.02.1248.1	UN	GOLD	4	R\$122,00	R\$488,00
Mola Aérea hidráulica para porta						

Características:						
Universal para portas.						
Potência/Força						
Braços desacoplável e ajustável;						
Acompanha gabarito de montagem;						
Duas válvulas de regulagem independentes de velocidade para fechamento e impulso final;						
18	1.17.02.1285.6	UN	PROGERAL	10	R\$4,00	R\$40,00
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3 X 3.1/2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA						
19	1.17.02.1285.6	UN	PROGERAL	30	R\$4,00	R\$120,00
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3 X 3.1/2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA						
20	1.17.02.1287.2	UN	PROGERAL	15	R\$1,30	R\$19,50
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2 X 5/8", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA						
21	1.17.02.1287.2	UN	PROGERAL	45	R\$1,30	R\$58,50
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2 X 5/8", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA						
22	1.17.02.1288.0	UN	PROGERAL	15	R\$4,00	R\$60,00
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 2 X 2.1/2", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA						
23	1.17.02.1288.0	UN	PROGERAL	45	R\$4,00	R\$180,00
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 2 X 2.1/2", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA						
24	1.17.02.1289.9	UN	PROGERAL	10	R\$4,50	R\$45,00
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3 X 3.1/2", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA						
25	1.17.02.1289.9	UN	PROGERAL	30	R\$4,50	R\$135,00
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3 X 3.1/2", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA						
26	1.17.02.1290.2	UN	PROGERAL	15	R\$1,30	R\$19,50
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3/4 X 1", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA						
27	1.17.02.1290.2	UN	PROGERAL	45	R\$1,30	R\$58,50
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3/4 X 1", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA						
28	1.17.06.0371.5	CT	JOMARCA	2	R\$8,50	R\$17,00
ARRUELA LISA 1/4", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO						
29	1.17.06.0371.5	CT	JOMARCA	7	R\$8,50	R\$59,50
ARRUELA LISA 1/4", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO						
30	1.17.06.0374.0	CT	JOMARCA	2	R\$6,30	R\$12,60
ARRUELA LISA 3/16", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO						
31	1.17.06.0374.0	CT	JOMARCA	9	R\$6,30	R\$56,70
ARRUELA LISA 3/16", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO						
32	1.17.06.0407.0	CT	IVPLAST	4	R\$7,00	R\$28,00
BUCHA PARA PARAFUSO 10MM						
Cento de buchas de nylon 10mm, comprimento 50mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português.						
33	1.17.06.0407.0	CT	IVPLAST	16	R\$7,00	R\$112,00
BUCHA PARA PARAFUSO 10MM						
Cento de buchas de nylon 10mm, comprimento 50mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português.						
34	1.17.06.0410.0	CT	IVPLAST	3	R\$4,00	R\$12,00
BUCHA PARA PARAFUSO 6MM						
Cento de buchas de nylon 6mm, comprimento 30mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português.						
35	1.17.06.0410.0	CT	IVPLAST	14	R\$4,00	R\$56,00
BUCHA PARA PARAFUSO 6MM						
Cento de buchas de nylon 6mm, comprimento 30mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português.						
36	1.17.06.0411.8	CT	IVPLAST	7	R\$5,00	R\$35,00
BUCHA PARA PARAFUSO 8MM						
Cento de buchas de nylon 8mm, comprimento 40mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português.						
37	1.17.06.0411.8	CT	IVPLAST	24	R\$5,00	R\$120,00
BUCHA PARA PARAFUSO 8MM						
Cento de buchas de nylon 8mm, comprimento 40mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português.						
38	1.17.06.0419.3	UN	GOLD	19	R\$11,50	R\$218,50
CADEADO HASTE CURTA 20 MM						
Cadeado haste curta 20mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.						
39	1.17.06.0419.3	UN	GOLD	61	R\$11,50	R\$701,50
CADEADO HASTE CURTA 20 MM						
Cadeado haste curta 20mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.						
40	1.17.06.0420.7	UN	GOLD	21	R\$13,40	R\$281,40
CADEADO HASTE CURTA 25MM						
Cadeado haste curta 25mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.						
41	1.17.06.0420.7	UN	GOLD	67	R\$13,40	R\$897,80
CADEADO HASTE CURTA 25MM						
Cadeado haste curta 25mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.						
42	1.17.06.0421.5	UN	GOLD	21	R\$15,80	R\$331,80
CADEADO HASTE CURTA 30MM						
Cadeado haste curta 30mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.						
43	1.17.06.0421.5	UN	GOLD	67	R\$15,80	R\$1.058,60
CADEADO HASTE CURTA 30MM						
Cadeado haste curta 30mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.						
44	1.17.06.0422.3	UN	GOLD	17	R\$20,70	R\$351,90
CADEADO HASTE CURTA 35MM						
Cadeado haste curta 35mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.						
45	1.17.06.0422.3	UN	GOLD	55	R\$20,70	R\$1.138,50
CADEADO HASTE CURTA 35MM						
Cadeado haste curta 35mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.						

46	1.17.06.0423.1	UN	GOLD	21	R\$25,00	R\$525,00
CADEADO HASTE CURTA 40MM						
Cadeado haste curta 40mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.						
47	1.17.06.0423.1	UN	GOLD	67	R\$25,00	R\$1.675,00
CADEADO HASTE CURTA 40MM						
Cadeado haste curta 40mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.						
48	1.17.06.0645.5	UN	JOMARCA	80	R\$0,50	R\$40,00
PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X1" - Com rosca inteira, em ferro zincado.						
49	1.17.06.0645.5	UN	JOMARCA	242	R\$0,50	R\$121,00
PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X1" - Com rosca inteira, em ferro zincado.						
50	1.17.06.0660.9	UN	JOMARCA	102	R\$0,75	R\$76,50
PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X3"						
51	1.17.06.0660.9	UN	JOMARCA	308	R\$0,75	R\$231,00
PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X3"						
52	1.17.06.0669.2	CT	JOMARCA	1	R\$79,00	R\$79,00
PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 2						
53	1.17.06.0669.2	CT	JOMARCA	7	R\$79,00	R\$553,00
PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 2						
54	1.17.06.0690.0	CT	NEW FIX	1	R\$8,50	R\$8,50
PORCA SEXTAVADA 1/4"						
Porca sextavada 1/4", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
55	1.17.06.0690.0	CT	NEW FIX	7	R\$8,50	R\$59,50
PORCA SEXTAVADA 1/4"						
Porca sextavada 1/4", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
56	1.17.06.0712.5	CT	NEW FIX	2	R\$20,00	R\$40,00
PORCA SEXTAVADA TRAVANTE 1/4						
57	1.17.06.0730.3	MC	GERDAU	27	R\$12,00	R\$324,00
PREGO 17 X 21 COM CABEÇA						
Maço com 1000 gramas de pregos 17 x 21, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.						
58	1.17.06.0730.3	MC	GERDAU	85	R\$12,00	R\$1.020,00
PREGO 17 X 21 COM CABEÇA						
Maço com 1000 gramas de pregos 17 x 21, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.						
59	1.17.06.0736.2	MC	GERDAU	15	R\$12,80	R\$192,00
PREGO 22 X 48 COM CABEÇA						
Maço com 1000 gramas de pregos 22 x 48, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.						
60	1.17.06.0736.2	MC	GERDAU	47	R\$12,80	R\$601,60
PREGO 22 X 48 COM CABEÇA						
Maço com 1000 gramas de pregos 22 x 48, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.						
61	1.17.06.0761.3	CT	FIX ALL	1	R\$5,90	R\$5,90
REBITE DE REPUXO 3,2 X 16						
Feitos em alumínio, com mandril de aço, cabeça abaulada, acabamento polido, embalados em caixas de papelão ou papel cartonado, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
62	1.17.06.0761.3	CT	FIX ALL	8	R\$5,90	R\$47,20
REBITE DE REPUXO 3,2 X 16						
Feitos em alumínio, com mandril de aço, cabeça abaulada, acabamento polido, embalados em caixas de papelão ou papel cartonado, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
63	1.17.06.0776.1	CT	FIX ALL	1	R\$8,00	R\$8,00
REBITE DE REPUXO 3,2 X 22						
Feitos em alumínio, com mandril de aço, cabeça abaulada, acabamento polido, embalados em caixas de papelão ou papel cartonado, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
64	1.17.06.0776.1	CT	FIX ALL	8	R\$8,00	R\$64,00
REBITE DE REPUXO 3,2 X 22						
Feitos em alumínio, com mandril de aço, cabeça abaulada, acabamento polido, embalados em caixas de papelão ou papel cartonado, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
65	1.17.06.0987.0	UN	PODIUM	27	R\$10,50	R\$283,50
MÃO FRANCESA REFORÇADA 200MM						
Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 20 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede.						
66	1.17.06.0987.0	UN	PODIUM	83	R\$10,50	R\$871,50
MÃO FRANCESA REFORÇADA 200MM						
Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 20 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede.						
67	1.17.06.0989.6	UN	PODIUM	30	R\$14,90	R\$447,00
MÃO FRANCESA REFORÇADA 300MM						
Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 30 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede.						
68	1.17.06.0989.6	UN	PODIUM	90	R\$14,90	R\$1.341,00
MÃO FRANCESA REFORÇADA 300MM						
Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 30 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede.						
69	1.17.06.1117.3	CT	JOMARCA	1	R\$2,90	R\$2,90
ARRUELA LISA ZINCADA 1/8						
70	1.17.06.1117.3	CT	JOMARCA	7	R\$2,90	R\$20,30
ARRUELA LISA ZINCADA 1/8						
71	1.17.06.1118.1	CT	JOMARCA	1	R\$5,00	R\$5,00
ARRUELA LISA ZINCADA 3/16						
72	1.17.06.1118.1	CT	JOMARCA	7	R\$5,00	R\$35,00
ARRUELA LISA ZINCADA 3/16						
73	1.17.06.1181.5	CT	JOMARCA	2	R\$2,90	R\$5,80
PARAFUSO FIXER CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5X12						
74	1.17.06.1181.5	CT	JOMARCA	8	R\$2,90	R\$23,20
PARAFUSO FIXER CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5X12						
75	1.17.06.1182.3	CT	JOMARCA	2	R\$3,00	R\$6,00
PARAFUSO FIXER CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5X16						
76	1.17.06.1182.3	CT	JOMARCA	8	R\$3,00	R\$24,00
PARAFUSO FIXER CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5X16						
77	1.17.06.1197.1	MC	GERDAU	5	R\$29,50	R\$147,50
PREGO 10 X 10 , DE AÇO, SEM CABEÇA						
ACONDICIONADO EM MAÇO COM 1.000 GRAMAS, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR						
78	1.17.06.1197.1	MC	GERDAU	15	R\$29,50	R\$442,50
PREGO 10 X 10 , DE AÇO, SEM CABEÇA						

ACONDICIONADO EM MAÇO COM 1.000 GRAMAS, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR						
79	1.17.06.1199.8	MC	GERDAU	5	R\$21,80	R\$109,00
PREGO 17 X 21, DE AÇO, SEM CABEÇA						
ACONDICIONADO EM MAÇO COM 1.000 GRAMAS, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR						
80	1.17.06.1199.8	MC	GERDAU	15	R\$21,80	R\$327,00
PREGO 17 X 21, DE AÇO, SEM CABEÇA						
ACONDICIONADO EM MAÇO COM 1.000 GRAMAS, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR						
81	1.17.06.1204.8	CT	IVPLAST	2	R\$2,50	R\$5,00
BUCHA PLÁSTICA COM ABA PARA PARAFUSO DE 06MM						
ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR						
82	1.17.06.1204.8	CT	IVPLAST	8	R\$2,50	R\$20,00
BUCHA PLÁSTICA COM ABA PARA PARAFUSO DE 06MM						
ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR						
83	1.17.06.1205.6	CT	IVPLAST	2	R\$3,50	R\$7,00
BUCHA PLÁSTICA COM ABA PARA PARAFUSO DE 08MM						
ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR						
84	1.17.06.1205.6	CT	IVPLAST	8	R\$3,50	R\$28,00
BUCHA PLÁSTICA COM ABA PARA PARAFUSO DE 08MM						
ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR						
85	1.17.06.1213.7	CT	JOMARCA	2	R\$6,80	R\$13,60
PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 4,5 X 25						
ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR						
86	1.17.06.1218.8	JUN	PROGERAL	6	R\$3,10	R\$18,60
ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 1 X 1.1/2",						
COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM PHILIPS COMBINADA						
87	1.17.06.1218.8	JUN	PROGERAL	19	R\$3,10	R\$58,90
ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 1 X 1.1/2",						
COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM PHILIPS COMBINADA						
88	1.17.06.1219.6	JUN	PROGERAL	5	R\$4,00	R\$20,00
ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 1.1/ 2 X 2",						
COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM PHILIPS COMBINADA						
89	1.17.06.1219.6	JUN	PROGERAL	15	R\$4,00	R\$60,00
ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 1.1/ 2 X 2",						
COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM PHILIPS COMBINADA						
90	1.17.06.1222.6	JUN	PROGERAL	5	R\$1,25	R\$6,25
ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2 X 5/8",						
COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM PHILIPS COMBINADA						
91	1.17.06.1222.6	JUN	PROGERAL	15	R\$1,25	R\$18,75
ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2 X 5/8",						
COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM PHILIPS COMBINADA						
92	1.17.06.1223.4	JUN	PROGERAL	5	R\$3,50	R\$17,50
ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 2 X 2.1/2",						
COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM PHILIPS COMBINADA						
93	1.17.06.1223.4	JUN	PROGERAL	15	R\$3,50	R\$52,50
ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 2 X 2.1/2",						
COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM PHILIPS COMBINADA						
94	1.17.06.1224.2	JUN	PROGERAL	5	R\$4,30	R\$21,50
ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 3 X 3.1/2",						
COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM PHILIPS COMBINADA						
95	1.17.06.1224.2	JUN	PROGERAL	15	R\$4,30	R\$64,50
ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 3 X 3.1/2",						
COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM PHILIPS COMBINADA						

**2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 95 / 2023.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 95 / 2023.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

**7 – DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL

INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP  
MARCOS CESAR MOURA  
RG:12.691.739-5 CPF: 032.614.328-96

ADRIANA STOCCO  
RG 28.024.701-1

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHAVINATTO  
RG 34.464.785-7

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 149 / 2023

PREGÃO 95 / 2023

Processo: 10208/2023

Aos 18 dias do mês de Setembro de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 95 / 2023, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 14/09/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o

compromisso de fornecimento para eventual aquisição de material de ferragem, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

**FORNECEDOR:** 037871 MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

**ENDEREÇO:** RUA WASHINGTON APARECIDO DOS SANTOS LUZ 366

**BAIRRO:** JARDIM NOVA TERRA (NOVA VENEZA)

**CIDADE:** SUMARÉ **ESTADO:** SP **CEP:** 13179-062

**TELEFONE:** 19 (99872-3045) **FAX:** CPF/CNPJ: 49.419.122/0001-06

**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 dias **PRAZO:** Conf. Edital

**Itens Registrados:**

Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total
1	1.17.01.2094.3	UN	NOVE45	3	R\$18,00	R\$54,00
PENEIRA - TIPO FEIJAO (ARO 55)						
2	1.17.01.2094.3	UN	NOVE45	12	R\$18,00	R\$216,00
PENEIRA - TIPO FEIJAO (ARO 55)						
3	1.17.01.2215.6	UN	DETONI	15	R\$4,70	R\$70,50
Gonzo cilíndrico 5/8", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
4	1.17.01.2215.6	UN	DETONI	45	R\$4,70	R\$211,50
Gonzo cilíndrico 5/8", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
5	1.17.01.2301.2	KG	VONDER	9	R\$14,00	R\$126,00
ARAME GALVANIZADO BITOLA 12						
Arame galvanizado bitola 12 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante.						
6	1.17.01.2301.2	KG	VONDER	27	R\$14,00	R\$378,00
ARAME GALVANIZADO BITOLA 12						
Arame galvanizado bitola 12 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante.						
7	1.17.01.2382.9	RL	VONDER	9	R\$15,00	R\$135,00
ARAME RECOZIDO BITOLA 14						
Arame recozido bitola 14 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm². Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
8	1.17.01.2382.9	RL	VONDER	27	R\$15,00	R\$405,00
ARAME RECOZIDO BITOLA 14						
Arame recozido bitola 14 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm². Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
9	1.17.01.2463.9	CT	JOMARCA	2	R\$33,00	R\$66,00
PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 50						
10	1.17.01.2463.9	CT	JOMARCA	11	R\$33,00	R\$363,00
PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 50						
11	1.17.01.2690.9	UN	DETONI	16	R\$7,00	R\$112,00
Gonzo cilíndrico 3/4", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
12	1.17.01.2690.9	UN	DETONI	52	R\$7,00	R\$364,00
Gonzo cilíndrico 3/4", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
13	1.17.01.3079.5	RL	VONDER	11	R\$16,50	R\$181,50
ARAME RECOZIDO BITOLA 16						
Arame recozido bitola 16 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm². Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
14	1.17.01.3079.5	RL	VONDER	33	R\$16,50	R\$544,50
ARAME RECOZIDO BITOLA 16						
Arame recozido bitola 16 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm². Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
15	1.17.01.3463.4	CT	JOMARCA	5	R\$17,00	R\$85,00
PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 4,8 X 38						
Parafuso auto atarraxante 4,8 x 38, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.						
16	1.17.01.3463.4	CT	JOMARCA	19	R\$17,00	R\$323,00
PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 4,8 X 38						
Parafuso auto atarraxante 4,8 x 38, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.						
17	1.17.01.3466.9	CT	JOMARCA	3	R\$38,00	R\$114,00
PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 6,3 X 50						
Parafuso auto atarraxante 6,3 x 50, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.						
18	1.17.01.3466.9	CT	JOMARCA	13	R\$38,00	R\$494,00
PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 6,3 X 50						
Parafuso auto atarraxante 6,3 x 50, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.						
19	1.17.01.3875.3	CT	JOMARCA	3	R\$4,70	R\$14,10
Parafuso fixer cab/chata Philips 3,5 x 25						
Descrição: desenvolvido especialmente para indústria moveleira. Utilizado para montagem / estruturação de móveis de madeiras leves, aglomerados, compensados, MDF, MDP e outros derivados de madeira.						
20	1.17.01.3875.3	CT	JOMARCA	11	R\$4,70	R\$51,70
Parafuso fixer cab/chata Philips 3,5 x 25						
Descrição: desenvolvido especialmente para indústria moveleira. Utilizado para montagem / estruturação de móveis de madeiras leves, aglomerados, compensados, MDF, MDP e outros derivados de madeira.						
21	1.17.02.0252.4	PAR	ART METAIS	44	R\$3,00	R\$132,00
PARAFUSO EM LATÃO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, COM BUCHA Nº 10						
22	1.17.02.0252.4	PAR	ART METAIS	136	R\$3,00	R\$408,00
PARAFUSO EM LATÃO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, COM BUCHA Nº 10						
23	1.17.04.0074.1	CT	JOMARCA	1	R\$28,00	R\$28,00
PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X1.1/2						
24	1.17.04.0074.1	CT	JOMARCA	5	R\$28,00	R\$140,00
PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X1.1/2						
25	1.17.06.0424.0	UN	GOLD	17	R\$31,00	R\$527,00
CADEADO HASTE CURTA 45MM						
Cadeado haste curta 45mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.						
26	1.17.06.0424.0	UN	GOLD	53	R\$31,00	R\$1.643,00
CADEADO HASTE CURTA 45MM						
Cadeado haste curta 45mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.						
27	1.17.06.0454.1	UN	LN	59	R\$47,00	R\$2.773,00

FECHADURA EXTERNA DE TAMBOR					
Fechadura externa de tambor - acabamento inox polido, completa, acompanhada com duas cópias de chaves. Composição: aço, zamac e latão. Embalado individualmente em caixa de papelão, com identificação do produto e dados do fabricante.					
28	1.17.06.0454.1	UN	LN	181	R\$47,00 R\$8.507,00
FECHADURA EXTERNA DE TAMBOR					
Fechadura externa de tambor - acabamento inox polido, completa, acompanhada com duas cópias de chaves. Composição: aço, zamac e latão. Embalado individualmente em caixa de papelão, com identificação do produto e dados do fabricante.					
29	1.17.06.0455.0	UN	LN	54	R\$43,80 R\$2.365,20
FECHADURA INTERNA					
Fechadura interna - acabamento inox polido, completa, acompanhada com duas cópias de chaves. Composição: aço, zamac e latão. Embalado individualmente em caixa de papelão, com identificação do produto e dados do fabricante.					
30	1.17.06.0455.0	UN	LN	164	R\$43,80 R\$7.183,20
FECHADURA INTERNA					
Fechadura interna - acabamento inox polido, completa, acompanhada com duas cópias de chaves. Composição: aço, zamac e latão. Embalado individualmente em caixa de papelão, com identificação do produto e dados do fabricante.					
31	1.17.06.0544.0	CT	NEWFIX	1	R\$50,00 R\$50,00
PARAFUSO FRANCES 1/4 X 2.1/2					
32	1.17.06.0544.0	CT	NEWFIX	8	R\$50,00 R\$400,00
PARAFUSO FRANCES 1/4 X 2.1/2					
33	1.17.06.0545.9	CT	NEWFIX	1	R\$55,00 R\$55,00
PARAFUSO FRANCES 1/4 X 3"					
34	1.17.06.0545.9	CT	NEWFIX	8	R\$55,00 R\$440,00
PARAFUSO FRANCES 1/4 X 3"					
35	1.17.06.0546.7	CT	NEWFIX	1	R\$38,00 R\$38,00
PARAFUSO FRANCES 1/4X1.1/2					
36	1.17.06.0546.7	CT	NEWFIX	8	R\$38,00 R\$304,00
PARAFUSO FRANCES 1/4X1.1/2					
37	1.17.06.0547.5	CT	NEWFIX	1	R\$43,00 R\$43,00
PARAFUSO FRANCES 1/4X2"					
38	1.17.06.0547.5	CT	NEWFIX	8	R\$43,00 R\$344,00
PARAFUSO FRANCES 1/4X2"					
39	1.17.06.0560.2	UN	NEWFIX	150	R\$0,60 R\$90,00
PARAFUSO FRANCES 5/16X2"					
40	1.17.06.0560.2	UN	NEWFIX	452	R\$0,60 R\$271,20
PARAFUSO FRANCES 5/16X2"					
41	1.17.06.0561.0	CT	NEWFIX	1	R\$89,00 R\$89,00
PARAFUSO FRANCES 5/16X3"					
42	1.17.06.0561.0	CT	NEWFIX	7	R\$89,00 R\$623,00
PARAFUSO FRANCES 5/16X3"					
43	1.17.06.0629.3	CT	JOMARCA	4	R\$39,00 R\$156,00
PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X2.1/2"					
44	1.17.06.0646.3	CT	JOMARCA	1	R\$65,00 R\$65,00
PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X1.1/2					
45	1.17.06.0646.3	CT	JOMARCA	7	R\$65,00 R\$455,00
PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X1.1/2					
46	1.17.06.0657.9	UN	JOMARCA	75	R\$0,30 R\$22,50
PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X1"					
47	1.17.06.0657.9	UN	JOMARCA	227	R\$0,30 R\$68,10
PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X1"					
48	1.17.06.0658.7	UN	JOMARCA	75	R\$0,45 R\$33,75
PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X1.1/2					
49	1.17.06.0658.7	UN	JOMARCA	227	R\$0,45 R\$102,15
PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X1.1/2					
50	1.17.06.0691.9	CT	NEWFIX	1	R\$4,00 R\$4,00
PORCA SEXTAVADA 1/8"					
porca sextavada 1/8", polida, feita em aço 1020, ansi b-18.2.2, rosca grossa - nc. embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante					
51	1.17.06.0691.9	CT	NEWFIX	7	R\$4,00 R\$28,00
PORCA SEXTAVADA 1/8"					
porca sextavada 1/8", polida, feita em aço 1020, ansi b-18.2.2, rosca grossa - nc. embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante					
52	1.17.06.0701.0	CT	NEWFIX	1	R\$18,00 R\$18,00
PORCA SEXTAVADA 3/8"					
Porca sextavada 3/8", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.					
53	1.17.06.0701.0	CT	NEWFIX	7	R\$18,00 R\$126,00
PORCA SEXTAVADA 3/8"					
Porca sextavada 3/8", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.					
54	1.17.06.0703.6	CT	NEWFIX	1	R\$12,00 R\$12,00
PORCA SEXTAVADA 5/16"					
Porca sextavada 5/16", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.					
55	1.17.06.0703.6	CT	NEWFIX	7	R\$12,00 R\$84,00
PORCA SEXTAVADA 5/16"					
Porca sextavada 5/16", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.					
56	1.17.06.0727.3	MC	BELGO	17	R\$14,50 R\$246,50
PREGO 15 X 15 COM CABEÇA					
Maço com 1000 gramas de pregos 15 x 15, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.					
57	1.17.06.0727.3	MC	BELGO	55	R\$14,50 R\$797,50
PREGO 15 X 15 COM CABEÇA					
Maço com 1000 gramas de pregos 15 x 15, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.					
58	1.17.06.0732.0	MC	BELGO	42	R\$12,00 R\$504,00
PREGO 18 X 27 COM CABEÇA					
Maço com 1000 gramas de pregos 18 x 27, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.					
59	1.17.06.0732.0	MC	BELGO	130	R\$12,00 R\$1.560,00
PREGO 18 X 27 COM CABEÇA					
Maço com 1000 gramas de pregos 18 x 27, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.					
60	1.17.06.0762.1	PT	JOMARCA	1	R\$5,00 R\$5,00
REBITE DE REPUXO 3,2 X 6,0					
PACOTE COM 100 PEÇAS DE REBITE DE REPUXO TIPO "POP", FEITO EM ALUMÍNIO, NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE.					
61	1.17.06.0762.1	PT	JOMARCA	8	R\$5,00 R\$40,00
REBITE DE REPUXO 3,2 X 6,0					
PACOTE COM 100 PEÇAS DE REBITE DE REPUXO TIPO "POP", FEITO EM ALUMÍNIO, NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE.					

62	1.17.06.0775.3	MC	BELGO	13	R\$12,50	R\$162,50
PREGO 19 X 36 COM CABEÇA						
Maço com 1000 gramas de pregos 19 x 36, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.						
63	1.17.06.0775.3	MC	BELGO	43	R\$12,50	R\$537,50
PREGO 19 X 36 COM CABEÇA						
Maço com 1000 gramas de pregos 19 x 36, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.						
64	1.17.06.0795.8	CT	NEWFIX	1	R\$5,00	R\$5,00
PORCA SEXTAVADA 3/16"						
porca sextavada 3/16", polida, feita em aço 1020, ansi b-18.2.2, rosca grossa - nc. embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante						
65	1.17.06.0795.8	CT	NEWFIX	7	R\$5,00	R\$35,00
PORCA SEXTAVADA 3/16"						
porca sextavada 3/16", polida, feita em aço 1020, ansi b-18.2.2, rosca grossa - nc. embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante						
66	1.17.06.0986.1	UN	OVERTIME	25	R\$19,00	R\$475,00
MÃO FRANCESA REFORÇADA 500MM						
Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 50 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede.						
67	1.17.06.0986.1	UN	OVERTIME	77	R\$19,00	R\$1.463,00
MÃO FRANCESA REFORÇADA 500MM						
Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 50 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede.						
68	1.17.06.0988.8	UN	OVERTIME	27	R\$17,00	R\$459,00
MÃO FRANCESA REFORÇADA 400MM						
Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 40 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede.						
69	1.17.06.0988.8	UN	OVERTIME	83	R\$17,00	R\$1.411,00
MÃO FRANCESA REFORÇADA 400MM						
Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 40 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede.						
70	1.17.06.1023.1	UN	LN	12	R\$54,00	R\$648,00
FECHADURA PERFIL ESTREITO PARA PORTAS DE FERRO						
Linha externa;						
Cilindro monobloco 42/55 mm;						
Broca 22 mm;						
Maçaneta tipo alavanca;						
Acabamento cromado;						
Conjunto completo, com 02 chaves.						
Garantia mínima de 3 meses.						
71	1.17.06.1023.1	UN	LN	41	R\$54,00	R\$2.214,00
FECHADURA PERFIL ESTREITO PARA PORTAS DE FERRO						
Linha externa;						
Cilindro monobloco 42/55 mm;						
Broca 22 mm;						
Maçaneta tipo alavanca;						
Acabamento cromado;						
Conjunto completo, com 02 chaves.						
Garantia mínima de 3 meses.						
72	1.17.06.1198.0	MC	BELGO	5	R\$24,00	R\$120,00
PREGO 15 X 15, DE AÇO, SEM CABEÇA						
ACONDICIONADO EM MAÇO COM 1.000 GRAMAS, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR						
73	1.17.06.1198.0	MC	BELGO	15	R\$24,00	R\$360,00
PREGO 15 X 15, DE AÇO, SEM CABEÇA						
ACONDICIONADO EM MAÇO COM 1.000 GRAMAS, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR						
74	1.17.06.1200.5	MC	BELGO	5	R\$26,00	R\$130,00
PREGO 18 X 27, DE AÇO, SEM CABEÇA						
ACONDICIONADO EM MAÇO COM 1.000 GRAMAS, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR						
75	1.17.06.1200.5	MC	BELGO	15	R\$26,00	R\$390,00
PREGO 18 X 27, DE AÇO, SEM CABEÇA						
ACONDICIONADO EM MAÇO COM 1.000 GRAMAS, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR						
76	1.17.06.1201.3	MC	GERDAU	2	R\$22,00	R\$44,00
PREGO 22 X 48, DE AÇO, SEM CABEÇA						
ACONDICIONADO EM MAÇO COM 1.000 GRAMAS, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR						
77	1.17.06.1201.3	MC	GERDAU	8	R\$22,00	R\$176,00
PREGO 22 X 48, DE AÇO, SEM CABEÇA						
ACONDICIONADO EM MAÇO COM 1.000 GRAMAS, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR						
78	1.17.06.1202.1	CT	JOMARCA	2	R\$55,00	R\$110,00
PITÃO PARA MADEIRA 5,5 X 70						
ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR						
79	1.17.06.1202.1	CT	JOMARCA	8	R\$55,00	R\$440,00
PITÃO PARA MADEIRA 5,5 X 70						
ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR						
80	1.17.06.1203.0	CT	JOMARCA	2	R\$75,00	R\$150,00
PITÃO PARA MADEIRA 7,5 X 85						
ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR						
81	1.17.06.1203.0	CT	JOMARCA	8	R\$75,00	R\$600,00
PITÃO PARA MADEIRA 7,5 X 85						
ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR						
82	1.17.06.1206.4	CT	IVPLAST	2	R\$6,50	R\$13,00
BUCHA PLÁSTICA COM ABA PARA PARAFUSO DE 10MM						
ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR						
83	1.17.06.1206.4	CT	IVPLAST	8	R\$6,50	R\$52,00
BUCHA PLÁSTICA COM ABA PARA PARAFUSO DE 10MM						
ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR						
84	1.17.06.1221.8	UN	PROGERAL	5	R\$8,80	R\$44,00
ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 3 X 3.1/2",						
COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM PHILIPS COMBINADA						
85	1.17.06.1221.8	UN	PROGERAL	15	R\$8,80	R\$132,00
ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 3 X 3.1/2",						
COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM PHILIPS COMBINADA						
86	1.17.06.1225.0	UN	INCA	5	R\$1,45	R\$7,25

ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 3/4 X 1",						
COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM PHILIPS COMBINADA						
87	1.17.06.1225.0	JUN	INCA	15	R\$1,45	R\$21,75
ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 3/4 X 1",						
COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM PHILIPS COMBINADA						
88	1.17.06.1226.9	CT	JOMARCA	3	R\$14,00	R\$42,00
PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 1/2"						
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE						
89	1.17.06.1228.5	CT	NEWFIX	2	R\$70,00	R\$140,00
PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 2",						
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE						

2 – **DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 95 / 2023.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 95 / 2023.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - **DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - **DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – **DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - **DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – **DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTI DE OLIVEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL

MASPEL COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA  
MATHEUS RABELO COURA  
RG: 52.655.896-9 CPF: 477.319.788/93

ADRIANA STOCCO  
RG 28.024.701-1

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHAVINATTO  
RG 34.464.785-7

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 150 / 2023  
PREGÃO 95 / 2023  
Processo: 10208/2023

Aos 18 dias do mês de Setembro de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTI DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 95 / 2023, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 14/09/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição de material de ferragem nas condições estabelecidas no ato convocatório.

**FORNECEDOR:** 025621 PLACHE & FILHOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.

**ENDEREÇO:** AV BENEDITO ALVES BARBOSA SOBRINHO 810

**BAIRRO:** JD.STA.FILOMENA

**CIDADE:** ITATIBA **ESTADO:** SP **CEP:** 13256-580

**TELEFONE:** 11-4524-6617 **FAX:** CPF/CNPJ: 28.763.325/0001-45

**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 dias **PRAZO:** Conf. Edital

Itens Registrados:

Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total
1	1.17.01.0848.0	CT	JOMARCA	1	R\$74,00	R\$74,00
PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 3.1/2						
2	1.17.01.0848.0	CT	JOMARCA	5	R\$74,00	R\$370,00
PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 3.1/2						
3	1.17.01.1039.5	PÇ	SILVANA	22	R\$2,49	R\$54,78
TARJETA ZINCADA 2"						
Tarjeta fio redondo 2" para fechamento de portas, portinholas ou armarinhos com filhas basculantes, estampada em aço SAE 1010, com acabamento em aço zincado branco. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante.						
4	1.17.01.1039.5	PÇ	SILVANA	68	R\$2,49	R\$169,32
TARJETA ZINCADA 2"						
Tarjeta fio redondo 2" para fechamento de portas, portinholas ou armarinhos com filhas basculantes, estampada em aço SAE 1010, com acabamento em aço zincado branco. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante.						
5	1.17.01.1040.9	PÇ	SILVANA	22	R\$3,29	R\$72,38
TARJETA ZINCADA 3"						
Tarjeta fio redondo 3" para fechamento de portas, portinholas ou armarinhos com filhas basculantes, estampada em aço SAE 1010, com acabamento em aço zincado branco. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante.						
6	1.17.01.1040.9	PÇ	SILVANA	68	R\$3,29	R\$223,72
TARJETA ZINCADA 3"						
Tarjeta fio redondo 3" para fechamento de portas, portinholas ou armarinhos com filhas basculantes, estampada em aço SAE 1010, com acabamento em aço zincado branco. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante.						
7	1.17.01.1256.8	CT	WALSZYWA	2	R\$28,90	R\$57,80
PORCA SEXTAVADA TRAVANTE 3/8						
8	1.17.01.1981.3	KG	GERDAU	21	R\$15,99	R\$335,79
ARAME GALVANIZADO BITOLA 18						
Arame galvanizado bitola 18 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante.						
9	1.17.01.1981.3	KG	GERDAU	64	R\$15,99	R\$1.023,36
ARAME GALVANIZADO BITOLA 18						
Arame galvanizado bitola 18 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante.						
10	1.17.01.1982.1	KG	GERDAU	9	R\$14,49	R\$130,41
ARAME GALVANIZADO BITOLA 14						
Arame galvanizado bitola 14 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante.						

11	1.17.01.1982.1	KG	GERDAU	27	R\$14,49	R\$391,23
<b>ARAME GALVANIZADO BITOLA 14</b>						
Arame galvanizado bitola 14 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante.						
12	1.17.01.1983.0	KG	GERDAU	13	R\$14,99	R\$194,87
<b>ARAME GALVANIZADO BITOLA 16</b>						
Arame galvanizado bitola 16 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante.						
13	1.17.01.1983.0	KG	GERDAU	39	R\$14,99	R\$584,61
<b>ARAME GALVANIZADO BITOLA 16</b>						
Arame galvanizado bitola 16 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante.						
14	1.17.01.1985.6	RL	CIBRA	27	R\$12,89	R\$348,03
<b>ARAME RECOZIDO BITOLA 18</b>						
Arame recozido bitola 18 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm <sup>2</sup> . Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
15	1.17.01.1985.6	RL	CIBRA	83	R\$12,89	R\$1.069,87
<b>ARAME RECOZIDO BITOLA 18</b>						
Arame recozido bitola 18 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm <sup>2</sup> . Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
16	1.17.01.2190.7	UN	WALSYWA	25	R\$1,90	R\$47,50
<b>PARABOLT 3/8" X 3"</b>						
17	1.17.01.2190.7	UN	WALSYWA	75	R\$1,90	R\$142,50
<b>PARABOLT 3/8" X 3"</b>						
18	1.17.01.2544.9	UN	DETONI	15	R\$15,97	R\$239,55
Gonzo cilíndrico 1", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
19	1.17.01.2544.9	UN	DETONI	47	R\$15,97	R\$750,59
Gonzo cilíndrico 1", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
20	1.17.01.3218.6	UN	PLASTIC	12	R\$23,49	R\$281,88
<b>MANGUEIRA DE NIVEL 5/16" X 1MM TRANSPARENTE - 20 METROS</b>						
21	1.17.01.3218.6	UN	PLASTIC	38	R\$23,49	R\$892,62
<b>MANGUEIRA DE NIVEL 5/16" X 1MM TRANSPARENTE - 20 METROS</b>						
22	1.17.01.3249.6	UN	CONFIBRA	12	R\$63,49	R\$761,88
<b>TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADO de 2,44m comprimento X 1,10m largura, com 6 mm espessura, altura da onda 5,1cm - Largura Total: 1,10m sendo sua largura útil de 1,05m.</b>						
23	1.17.01.3249.6	UN	CONFIBRA	38	R\$63,49	R\$2.412,62
<b>TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADO de 2,44m comprimento X 1,10m largura, com 6 mm espessura, altura da onda 5,1cm - Largura Total: 1,10m sendo sua largura útil de 1,05m.</b>						
24	1.17.01.3462.6	CT	BELTOOLS	6	R\$10,79	R\$64,74
<b>PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 4,2 X 32</b>						
Parafuso auto atarraxante 4,2 x 32, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.						
25	1.17.01.3462.6	CT	BELTOOLS	23	R\$10,79	R\$248,17
<b>PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 4,2 X 32</b>						
Parafuso auto atarraxante 4,2 x 32, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.						
26	1.17.01.3464.2	CT	BELTOOLS	5	R\$19,99	R\$99,95
<b>PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 4,8 X 45</b>						
Parafuso auto atarraxante 4,8 x 45, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.						
27	1.17.01.3464.2	CT	BELTOOLS	19	R\$19,99	R\$379,81
<b>PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 4,8 X 45</b>						
Parafuso auto atarraxante 4,8 x 45, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.						
28	1.17.01.3465.0	CT	BELTOOLS	4	R\$28,99	R\$115,96
<b>PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 5,5 X 50</b>						
Parafuso auto atarraxante 5,5 x 50, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.						
29	1.17.01.3465.0	CT	BELTOOLS	16	R\$28,99	R\$463,84
<b>PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 5,5 X 50</b>						
Parafuso auto atarraxante 5,5 x 50, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.						
30	1.17.01.3594.0	UN	DETONI	23	R\$2,45	R\$56,35
Gonzo cilíndrico 1/2", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
31	1.17.01.3594.0	UN	DETONI	73	R\$2,45	R\$178,85
Gonzo cilíndrico 1/2", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
32	1.17.01.3770.6	CT	BELTOOLS	6	R\$10,55	R\$63,30
<b>PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 3,9 X 30</b>						
Parafuso auto atarraxante 3,9 x 30, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.						
33	1.17.01.3770.6	CT	BELTOOLS	22	R\$10,55	R\$232,10
<b>PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 3,9 X 30</b>						
Parafuso auto atarraxante 3,9 x 30, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.						
34	1.17.01.3889.3	UN	CONFIBRA	7	R\$50,99	R\$356,93
<b>CUMEEIRA NORMAL DE FIBROCIMENTO 5mm</b>						
35	1.17.01.3889.3	UN	CONFIBRA	23	R\$50,99	R\$1.172,77
<b>CUMEEIRA NORMAL DE FIBROCIMENTO 5mm</b>						
36	1.17.01.3895.8	RL	NOVE54	2	R\$21,49	R\$42,98
<b>FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE</b>						
Rolo com:						
Largura: 5cm						
Comprimento: 5 metros						
Cor: Preto ou Cinza						
37	1.17.01.3895.8	RL	NOVE54	8	R\$21,49	R\$171,92
<b>FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE</b>						
Rolo com:						
Largura: 5cm						
Comprimento: 5 metros						
Cor: Preto ou Cinza						
38	1.17.02.1282.1	UN	PROGERAL	15	R\$2,89	R\$43,35
<b>ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 1 X 1.1/2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA</b>						
39	1.17.02.1282.1	UN	PROGERAL	45	R\$2,89	R\$130,05
<b>ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 1 X 1.1/2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA</b>						

40	1.17.02.1283.0	UN	PROGERAL	15	R\$3,16	R\$47,40
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1.1/2 X 2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA						
41	1.17.02.1283.0	UN	PROGERAL	45	R\$3,16	R\$142,20
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1.1/2 X 2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA						
42	1.17.02.1284.8	UN	PROGERAL	15	R\$3,59	R\$53,85
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 2 X 2.1/2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA						
43	1.17.02.1284.8	UN	PROGERAL	45	R\$3,59	R\$161,55
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 2 X 2.1/2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA						
44	1.17.02.1342.9	UN	TRAMONTINA	2	R\$6,99	R\$13,98
ESGUICHO DE 1/2"						
45	1.17.02.1342.9	UN	TRAMONTINA	8	R\$6,99	R\$55,92
ESGUICHO DE 1/2"						
46	1.17.04.0346.5	UN	BRASFORT	15	R\$1,39	R\$20,85
LAPIS PARA CARPINTEIRO						
47	1.17.04.0346.5	UN	BRASFORT	48	R\$1,39	R\$66,72
LAPIS PARA CARPINTEIRO						
48	1.17.06.0375.8	CT	WALSYWA	3	R\$14,49	R\$43,47
ARRUELA LISA 3/8", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO						
49	1.17.06.0375.8	CT	WALSYWA	12	R\$14,49	R\$173,88
ARRUELA LISA 3/8", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO						
50	1.17.06.0426.6	UN	PAPAIZ	9	R\$24,49	R\$220,41
CADEADO HASTE LONGA 35MM						
Cadeado haste longa 35mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.						
51	1.17.06.0426.6	UN	PAPAIZ	31	R\$24,49	R\$759,19
CADEADO HASTE LONGA 35MM						
Cadeado haste longa 35mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.						
52	1.17.06.0427.4	UN	PAPAIZ	7	R\$41,99	R\$293,93
CADEADO HASTE LONGA 45MM						
Cadeado haste longa 45mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.						
53	1.17.06.0427.4	UN	PAPAIZ	25	R\$41,99	R\$1.049,75
CADEADO HASTE LONGA 45MM						
Cadeado haste longa 45mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.						
54	1.17.06.0436.3	CJ	SILVANA	13	R\$7,39	R\$96,07
DOBRADIÇA DE LAPELA 2.1/2"						
Blister ou encartelado com 02 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapelela medindo 2.1/2" x 1.5/8", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante.						
55	1.17.06.0436.3	CJ	SILVANA	39	R\$7,39	R\$288,21
DOBRADIÇA DE LAPELA 2.1/2"						
Blister ou encartelado com 02 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapelela medindo 2.1/2" x 1.5/8", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante.						
56	1.17.06.0437.1	CJ	SILVANA	15	R\$8,39	R\$125,85
DOBRADIÇA DE LAPELA 3"						
Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapelela medindo 3" x 2", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante.						
57	1.17.06.0437.1	CJ	SILVANA	45	R\$8,39	R\$377,55
DOBRADIÇA DE LAPELA 3"						
Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapelela medindo 3" x 2", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante.						
58	1.17.06.0438.0	CJ	SILVANA	14	R\$11,89	R\$166,46
DOBRADIÇA DE LAPELA 3.1/2"						
Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapelela medindo 3.1/2" x 2.1/4", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante.						
59	1.17.06.0438.0	CJ	SILVANA	43	R\$11,89	R\$511,27
DOBRADIÇA DE LAPELA 3.1/2"						
Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapelela medindo 3.1/2" x 2.1/4", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante.						
60	1.17.06.0439.8	CJ	SILVANA	14	R\$15,99	R\$223,86
DOBRADIÇA DE LAPELA 4"						
Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapelela medindo 4" x 2.5/8", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante.						
61	1.17.06.0439.8	CJ	SILVANA	43	R\$15,99	R\$687,57
DOBRADIÇA DE LAPELA 4"						
Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapelela medindo 4" x 2.5/8", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante.						
62	1.17.06.0553.0	UN	BELTOOLS	100	R\$1,14	R\$114,00
PARAFUSO FRANCÉS 3/8X2"						
63	1.17.06.0553.0	UN	BELTOOLS	302	R\$1,14	R\$344,28
PARAFUSO FRANCÉS 3/8X2"						
64	1.17.06.0555.6	CT	BELTOOLS	1	R\$144,99	R\$144,99
PARAFUSO FRANCÉS 3/8X3"						
65	1.17.06.0555.6	CT	BELTOOLS	7	R\$144,99	R\$1.014,93
PARAFUSO FRANCÉS 3/8X3"						
66	1.17.06.0556.4	CT	BELTOOLS	1	R\$179,99	R\$179,99
PARAFUSO FRANCÉS 3/8X4"						
67	1.17.06.0556.4	CT	BELTOOLS	7	R\$179,99	R\$1.259,93
PARAFUSO FRANCÉS 3/8X4"						
68	1.17.06.0620.0	CT	BELTOOLS	1	R\$34,99	R\$34,99
PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 2"						
69	1.17.06.0620.0	CT	BELTOOLS	8	R\$34,99	R\$279,92
PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 2"						
70	1.17.06.0722.2	PT	SFOR	7	R\$7,59	R\$53,13
PREGO 10 X 10 DE AÇO						
Pacote com 100 unidades de pregos 10 x 10, feito em aço galvanizado, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.						
71	1.17.06.0722.2	PT	SFOR	23	R\$7,59	R\$174,57
PREGO 10 X 10 DE AÇO						
Pacote com 100 unidades de pregos 10 x 10, feito em aço galvanizado, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.						
72	1.17.06.0937.3	CT	BELTOOLS	2	R\$17,99	R\$35,98
PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/16" X 50						

Feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
73	1.17.06.0937.3	CT	BELTOOLS	11	R\$17,99	R\$197,89
PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/16" X 50						
Feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
74	1.17.06.0940.3	CT	BELTOOLS	1	R\$42,99	R\$42,99
PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 70						
Parafuso sextavado rosca soberba 1/14 x 70, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
75	1.17.06.0940.3	CT	BELTOOLS	8	R\$42,99	R\$343,92
PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 70						
Parafuso sextavado rosca soberba 1/14 x 70, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
76	1.17.06.0990.0	UN	SILVANA	12	R\$7,49	R\$89,88
FERROLHO CHATO REFORÇADO COM PORTA CADEADO 75MM						
Ferrolho em aço chato reforçado com porta cadeado 75mm, acabamento bicromatizado, com a marca do produto impressa no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado.						
77	1.17.06.0990.0	UN	SILVANA	41	R\$7,49	R\$307,09
FERROLHO CHATO REFORÇADO COM PORTA CADEADO 75MM						
Ferrolho em aço chato reforçado com porta cadeado 75mm, acabamento bicromatizado, com a marca do produto impressa no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado.						
78	1.17.06.0991.8	UN	SILVANA	15	R\$8,99	R\$134,85
FERROLHO CHATO REFORÇADO COM PORTA CADEADO 100MM						
Ferrolho em aço chato reforçado com porta cadeado 100mm, acabamento bicromatizado, com a marca do produto impressa no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado.						
79	1.17.06.0991.8	UN	SILVANA	48	R\$8,99	R\$431,52
FERROLHO CHATO REFORÇADO COM PORTA CADEADO 100MM						
Ferrolho em aço chato reforçado com porta cadeado 100mm, acabamento bicromatizado, com a marca do produto impressa no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado.						
80	1.17.06.0992.6	UN	SILVANA	13	R\$11,49	R\$149,37
FERROLHO CHATO REFORÇADO COM PORTA CADEADO 125MM						
Ferrolho em aço chato reforçado com porta cadeado 125mm, acabamento bicromatizado, com a marca do produto impressa no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado.						
81	1.17.06.0992.6	UN	SILVANA	42	R\$11,49	R\$482,58
FERROLHO CHATO REFORÇADO COM PORTA CADEADO 125MM						
Ferrolho em aço chato reforçado com porta cadeado 125mm, acabamento bicromatizado, com a marca do produto impressa no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado.						
82	1.17.06.1125.4	CT	BELTOOLS	1	R\$23,49	R\$23,49
BUCHA DE NYLON PARA DRYWALL 6MM						
83	1.17.06.1125.4	CT	BELTOOLS	8	R\$23,49	R\$187,92
BUCHA DE NYLON PARA DRYWALL 6MM						
84	1.17.06.1126.2	CT	BELTOOLS	2	R\$44,49	R\$88,98
BUCHA DE NYLON PARA DRYWALL 8MM						
85	1.17.06.1126.2	CT	BELTOOLS	11	R\$44,49	R\$489,39
BUCHA DE NYLON PARA DRYWALL 8MM						
86	1.17.06.1127.0	CT	BELTOOLS	2	R\$48,35	R\$96,70
BUCHA DE NYLON PARA DRYWALL 10MM						
87	1.17.06.1127.0	CT	BELTOOLS	10	R\$48,35	R\$483,50
BUCHA DE NYLON PARA DRYWALL 10MM						
88	1.17.06.1183.1	CT	BELTOOLS	1	R\$3,99	R\$3,99
PARAFUSO FIXER CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5X22						
89	1.17.06.1183.1	CT	BELTOOLS	5	R\$3,99	R\$19,95
PARAFUSO FIXER CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5X22						
90	1.17.06.1184.0	CT	BELTOOLS	4	R\$5,19	R\$20,76
PARAFUSO FIXER CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5X30						
91	1.17.06.1184.0	CT	BELTOOLS	14	R\$5,19	R\$72,66
PARAFUSO FIXER CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5X30						
92	1.17.06.1185.8	CT	BELTOOLS	4	R\$5,99	R\$23,96
PARAFUSO FIXER CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5X35						
93	1.17.06.1185.8	CT	BELTOOLS	14	R\$5,99	R\$83,86
PARAFUSO FIXER CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5X35						
94	1.17.06.1207.2	CT	BELTOOLS	1	R\$5,99	R\$5,99
PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5 X 40						
ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR						
95	1.17.06.1207.2	CT	BELTOOLS	4	R\$5,99	R\$23,96
PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5 X 40						
ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR						
96	1.17.06.1208.0	CT	BELTOOLS	2	R\$4,49	R\$8,98
PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 4,0 X 16						
ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR						
97	1.17.06.1209.9	CT	BELTOOLS	2	R\$6,99	R\$13,98
PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 4,0 X 30						
ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR						
98	1.17.06.1210.2	CT	BELTOOLS	3	R\$7,29	R\$21,87
PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 4,0 X 35						
ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR						
99	1.17.06.1211.0	CT	BELTOOLS	2	R\$7,99	R\$15,98
PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 4,2 X 30						
ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR						
100	1.17.06.1212.9	CT	BELTOOLS	3	R\$9,99	R\$29,97
PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 4,2 X 40						
ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR						
101	1.17.06.1214.5	CT	BELTOOLS	3	R\$10,99	R\$32,97
PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 4,5 X 50						
ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR						
102	1.17.06.1215.3	CT	BELTOOLS	3	R\$14,99	R\$44,97
PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 5,0 X 50						

ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR					
103	1.17.06.1216.1	CT	BELTOOLS	3	R\$16,99 R\$50,97
PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 5,0 X 60					
ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR					
104	1.17.06.1217.0	CT	BELTOOLS	3	R\$9,59 R\$28,77
PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 4,5 x 40					
ACONDICIONADO EM PACOTE COM CEM UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FORNECEDOR					
105	1.17.06.1229.3	CT	BELTOOLS	2	R\$54,99 R\$109,98
PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 1",					
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE					
106	1.17.06.1230.7	CT	BELTOOLS	2	R\$34,99 R\$69,98
PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 1",					
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE					
107	1.17.06.1231.5	CT	BELTOOLS	2	R\$47,89 R\$95,78
PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 1.1/2", ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE					
108	1.17.06.1232.3	CT	BELTOOLS	2	R\$79,99 R\$159,98
PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 3",					
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE					

**2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 95 / 2023.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 95 / 2023.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 – DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

**6 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

**7 – DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA**  
PREFEITO MUNICIPAL

**PLACHE & FILHOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**  
GUSTAVO NEVES PLACHE  
RG: 55.619.364-X CPF: 315.599.368/51

**ADRIANA STOCOCO**  
RG 28.024.701-1

**ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO**  
RG 34.464.785-7





**O PROCON-SP NÃO ENVIA:**

-  **E-mails**
-  **SMS**
-  **Links ou documentos anexados**
-  **Mensagens por aplicativos**



ITATIBA CONTA COM UM PROCON  
DISPONÍVEL PARA TODA POPULAÇÃO



**SÃO PAULO**  
GOVERNO DO ESTADO



PREFEITURA DE  
**ITATIBA**  
TRABALHO SÉRIO. FUTURO CERTO.